令和 6 年 10 月 18 日

 市政記者クラブ 様

西保健センター健康安全課

鈴木 電話 052-523-4612

庄内緑地ドッグランにおいて犬のしつけ方教室を開催します

西区庄内緑地において、犬の適正飼育啓発のため、ドッグランでのマナーを

中心とした犬のしつけ方教室を開催しますのでお知らせします。

1 日時 令和 6 年 10 月 27 日（日）（午前、午後とも同じ内容の教室です）

①午前の部：午前 10 時 00 分～11 時 00 分

②午後の部：午後 1 時 30 分～2 時 30 分

（※ 雨天中止）

2 場所 庄内緑地 第 2 ドッグラン（西区山田町大字上小田井字敷地 3527）

3 内容 犬の飼い主の方や、これから犬を飼う方を対象に、名古屋市動物愛

護推進員が講師となって、ドッグランでのマナーをはじめ犬の適正

な飼い方やしつけ方について講習を行います。

4 協力 名古屋市動物愛護センター、名古屋市動物愛護推進員、

庄内緑地ドッグランボランティア

※取材にお越し頂く場合は、10 月 25 日（金）までに上記連絡先へご連絡下さい。

第 2ドッグラン

  日時 令和６年１０月２７日(日)

午前の部：午前１０時～１１時

午後の部：午後１時３０分～２時３０分

  （雨天中止※）

  場所 庄内緑地 第２ドッグラン

  講師 名古屋市動物愛護推進員

 参加は無料、午前・午後それぞれ当日先着 20 組程度。

 犬と一緒に参加される場合には、事前に混合ワクチンと

狂犬病予防接種を受け、犬の首輪などに「鑑札」と

「令和６年度狂犬病予防注射済票」を必ず装着してください。

 発情中の犬については参加をお断りする場合があります。

 鳴き声や犬同士の喧嘩など進行の妨げとなる場合についても退場を

お願いすることがあります。

※開催の有無については、当日の午前８時から「名古屋おしえてダイヤル」で

ご案内しています。（電話番号）９５３－７５８４ （８時から２１時（年中無休））

おかけ間違いにご注意ください。

問合せ先 名古屋市保健所 西保健センター 健康安全課 食品衛生・動物愛護等担当

電話 ５２３－４６１２  FAX ５３１－２０００

協 力 名古屋市動物愛護センター・名古屋市動物愛護推進員

庄内緑地ドッグランボランティア

  犬のしつけ方教室

開催します！
ドッグランでのマナーを中心に犬のしつけ方教室を開催します。

犬の飼主の方、特に、ドッグランを利用される方はぜひご参加ください。

これから犬を飼おうとお考えの方もご参加いただけます。

ウェブサイトでもご案内しています